
 1 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Direzione Scolastica Regionale per la Campania 

Via Ponte della Maddalena, 55 
 

Prot. n. AOODRCAUff.Dir. 4416/U            Napoli 12/06/2013 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale del Personale della Scuola n. 82 del 24.09.2012, 
pubblicato nella G.U. n. 75 del 25.09.2012 quarta serie speciale - concorsi ed esami, con il 
quale sono stati indetti i concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al 
reclutamento del personale docente nelle scuole dell'infanzia, primaria, secondaria di I e II 
grado; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 487 del 9.5.1994 relativo al regolamento   
recante le norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi 
eil relativo regolamento di attuazione approvato con D.P .R. 12 aprile 2006, n. 184; 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modifiche, con il quale è 
stato approvato il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, e in 
particolare gli articoli 399 e seguenti concernenti il reclutamento di personale docente ed 
educativo nelle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e successive modificazioni, e in 
particolare l'art. 35, concernente il reclutamento del personale nelle pubbliche amministrazioni, 
nonché gli indirizzi applicativi di cui alla Circolare Ministeriale n. 12 del 20 l O del Dipartimento 
della Funzione Pubblica; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche e integrazioni,  
recante il Codice in materia di protezione dei dati personali;  
VISTO l'elenco dei candidati ammessi a sostenere la prova orale prevista dall'art. 10 del bando 
di concorso per la classe di concorso A059  (scienze matematiche, chimiche, fisiche e naturali 
nella scuola secondaria di 1° grado ) trasmesso a questo Ufficio in data odierna dal Presidente 
della Commissione Giudicatrice;  
PRESO ATTO che, in ottemperanza alle ordinanze sospensive del TAR si è proceduto 
all’ammissione, con riserva, dei candidati ricorrenti,  
 

DECRETA 
  

Art. 1: viene pubblicato l'elenco dei candidati ammessi a sostenere la prova orale di cui all'art. 
10 del citato D.D.G. n. 82/2012, per la classe di concorso A059 (scienze matematiche, 
chimiche, fisiche e naturali nella scuola secondaria di 1° grado ) che sono ammessi a 
partecipare alla prova orale prevista dall’art. 10 del bando di concorso: 
 
 



 2 

Elenco ammessi prova orale classe di concorso A059 

     

N. COGNOME NOME DATA  ESITO 

ORD.     NASCITA   

1 ADINOLFI ORNELLA 28/04/1977 AMMESSA 

2 ALFANO IVAN 23/02/1973 AMMESSA 

3 ANDRIA MARIA CHIARA 11/05/1977 AMMESSA 

4 AURINO STEFANIA 02/09/1976 AMMESSA 

5 BALZANO* CLOTILDE 30/07/1973 AMMESSA * 

6 BARBIERO* GIULIA 18/09/1978 AMMESSA * 

7 BELLO SIMONA 31/03/1978 AMMESSA 

8 BRANCACCIO LIVIA 23/11/1968 AMMESSA 

9 BRANDI GIUSEPPE 09/02/1971 AMMESSO 

10 BRISCIONE ANTONIO 17/11/1977 AMMESSO * 

11 BRUNO EMILIA 25/02/1976 AMMESSA 

12 BURO* MASSIMILIANO ELPIDIO 21/01/1983 AMMESSO * 

13 CALABRESE FRANCESCO 02/05/1967 AMMESSO 

14 CANZANELLA CARLA 19/02/1983 AMMESSA 

15 CAPASSO MARIANNA 14/06/1971 AMMESSA * 

16 CAPOLUPO ANTONIO 13/02/1974 AMMESSO 

17 CARAFA ANNA 28/05/1977 AMMESSA 

18 CARAVELLI ANTONELLA 01/11/1975 AMMESSA 

19 CASERTA VALERIA 22/10/1979 AMMESSA 

20 CASTALDI PACO 04/05/1976 AMMESSO 

21 CATALANO DANIELA 20/12/1975 AMMESSA 

22 CAVALLONE ANTONELLA 23/08/1972 AMMESSA 

23 CECCARINI FEDERICO 20/06/1973 AMMESSO 

24 CIANCIULLI VALENTINA 05/02/1972 AMMESSA 

25 CIRILLO CRISTIANA 17/06/1976 AMMESSA 

26 COLOMBO MAURIZIO 03/08/1956 AMMESSO 

27 CONDURRO SILVIO 20/04/1960 AMMESSO 

28 CONFORTO BARBARA 12/01/1975 AMMESSA 

29 CROCE FRANCA 17/01/1977 AMMESSA * 

30 CUCCURULLO ROBERTA 01/06/1976 AMMESSA 

31 CUOMO FRANCESCO 08/04/1972 AMMESSO 

32 D'ALIA ISABELLA 30/10/1978 AMMESSA 

33 DE LUCIA MARIALUIGIA 07/12/1978 AMMESSA 

34 DE LUCIA* MARIA 15/01/1981 AMMESSA * 

35 DE MARCO ELENA 13/01/1979 AMMESSA 

36 DE ROSA GIUSY 05/06/1979 AMMESSA 

37 DE STEFANO ANNA 04/06/1976 AMMESSA 

38 DI CRISTOFARO GIOVANNA 21/03/1980 AMMESSA 

39 DI FILIPPO MIRIAM 19/02/1975 AMMESSA 

40 DI LIETO BELLINA 12/08/1979 AMMESSA 

41 DI LUIGI CONSIGLIA 01/09/1974 AMMESSA 



 3 

42 DRAMMATICO TOMMASO 01/01/1976 AMMESSO * 

43 FRUILO MARINA 24/12/1977 AMMESSA 

44 GAGLIARDI FRANCESCO 22/09/1972 AMMESSO 

45 GALANO* SILVIA 08/04/1983 AMMESSA * 

46 GARGIULO GIOSUÈ 19/06/1977 AMMESSO 

47 GASPARRINI CARLA 21/05/1967 AMMESSA 

48 GRIMALDI* 
IMMACOLATA 
ANGELICA 26/06/1984 AMMESSA * 

49 IACOMINO ANTONELLA 23/07/1979 AMMESSA 

50 IANNICELLI MONICA MANUELA 11/06/1977 AMMESSA 

51 IORIO ELENA 14/12/1973 AMMESSA 

52 LA MONTAGNA GIUSEPPINA 14/11/1970 AMMESSA 

53 LAGUARDIA SIMONA 19/05/1977 AMMESSA 

54 LERRO LUCA 09/01/1970 AMMESSO 

55 LOMBARDI* TERESA 16/04/1983 AMMESSA * 

56 MARTINO AMEDEO 02/03/1965 AMMESSO 

57 MEZZACAPO GENOVEFFA 01/05/1978 AMMESSA 

58 MINICHINI CIRO 23/04/1975 AMMESSO 

59 MORMONE ANTONIETTA 24/04/1982 AMMESSA 

60 MORRA ANNA 18/01/1973 AMMESSA * 

61 NUNZIATA ANGELINA 08/08/1974 AMMESSA 

62 PETRILLO MASSIMO 03/05/1972 AMMESSO 

63 PETRONE ROBERTO 09/04/1977 AMMESSO 

64 PETRUZZI FILOMENA 01/04/1970 AMMESSA 

65 PICARDI LUCIANO 22/09/1981 AMMESSO 

66 PICCOLO FELICE 21/07/1968 AMMESSO 

67 PIEMONTE MONICA 14/10/1980 AMMESSA 

68 PIROZZI PATRIZIA 14/03/1977 AMMESSA 

69 PORRO ANNA 03/03/1967 AMMESSA 

70 PRATTICÒ SIMONE 28/10/1977 AMMESSO 

71 RAIA MARIA 18/03/1978 AMMESSA 

72 RIPPA DANIELA 16/03/1972 AMMESSA 

73 ROMANO GIOVANNA 19/08/1963 AMMESSA 

74 ROMANO LUIGI 15/08/1966 AMMESSO 

75 ROMANO ROSARIA 11/02/1977 AMMESSA 

76 ROMBETTO SARA 02/01/1979 AMMESSA 

77 SANTACROCE MARIA 27/08/1977 AMMESSA 

78 SAVASTANO ALESSIA 29/06/1977 AMMESSA 

79 SCHETTINO* LUCIA 18/06/1982 AMMESSA * 

80 
SCHIANO 
LOMORIELLO LIBERA 21/08/1975 AMMESSA 

81 SICA MARIA 12/07/1975 AMMESSA 

82 SICONOLFI ELENA 16/05/1978 AMMESSA 

83 SIMONE MARIA CRISTINA 25/09/1976 AMMESSA 

84 SMILZO ANDREA 17/06/1965 AMMESSA 

85 SPISTO LAURA 19/09/1983 AMMESSA 



 4 

86 SQUITIERI ANGELA 22/03/1966 AMMESSA 

87 TEDESCO DANIELE 31/03/1974 AMMESSA * 

88 TERMOLINI* PASQUALE 02/03/1975 AMMESSO * 

89 VILLANI VLADIA 20/10/1979 AMMESSA 

 legenda: * ammesso con riserva   

    

Art. 2: Le prove orali si svolgeranno presso l’ITIS “ A. Righi “ di Napoli. 
Art. 3: l’ammissione alle prove, di cui al precedente articolo, resta sottoposta alla riserva di 
accertamento del possesso dei requisiti dichiarati in domanda, così come , ai sensi dell’art. 2, 
comma VIII del bando, rimane ferma la possibilità da parte di questo Ufficio di disporre 
l’esclusione dei candidati, per carenza dei requisiti, in qualsiasi momento della procedura 
concorsuale. 
Art. 4: il presente decreto viene trasmesso per la pubblicazione sul sito dell’U.S.R. per la Campania 
ed ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
Art. 5: avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR oppure ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, di 60 giorni o 120 giorni dalla 
data di pubblicazione. 
 
 
 
       IL DIRETTORE GENERALE 
       F.to Diego Bouchè 
 


